
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-28459349-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2020-28459349-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIOS POEN S.A.C.I.F.I. comunica a esta 
Administración Nacional el cambio de su razón social que en lo sucesivo se denominará LABORATORIOS 
POEN S.A.U.

Que la firma se encuentra habilitada como “Elaborador de especialidades medicinales en las formas 
farmacéuticas de colirios (solución, emulsión y suspensión) y semisólidos oftálmicos (gel, ungüento y crema) en 
todos los casos sin principios activos betalactámicos, ni citostáticos, ni hormonales; Importador y Exportador de 
especialidades medicinales, con planta sita en la calle Bermúdez N° 1004 y General César Díaz N° 5015, ambas 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; Depósito de materiales de acondicionamiento, productos terminados, 
recepción y expedición de insumos, sitos en la Av. Gaona N° 5120 y en la calle Fonseca N° 652, ambas de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires; Depósito de materiales de acondicionamiento primario y secundario, sito en 
la Calle de la Costa s/n, de la localidad de Tapiales, Partido de la Matanza, Provincia de Buenos Aires”; de 
acuerdo con el Legajo N° 6263.

Que en el Registro de Especialidades Medicinales (REM) se encuentran inscriptos Certificados bajo su 
titularidad.

Que en el orden 2, página 187 de las presentes actuaciones, obra copia de la inscripción correspondiente ante la 
Inspección General de Justicia.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado la intervención en el ámbito de su competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490 del 20 de agosto de 1992 y sus 



modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Tómase conocimiento del cambio de razón social de la firma LABORATORIOS POEN 
S.A.C.I.F.I., que en lo sucesivo se denominará LABORATORIOS POEN S.A.U., Legajo 6263.

ARTÍCULO 2°.- Cancélase el Certificado de Inscripción de Establecimiento otorgado a favor de la firma 
LABORATORIOS POEN S.A.C.I.F.I., de acuerdo con la DI-2020-399-APN-ANMAT#MS.

ARTÍCULO 3º.- Extiéndase el Certificado de Inscripción de Establecimiento a favor de la firma 
LABORATORIOS POEN S.A.U., en los mismos términos de la DI-2020-399-APN-ANMAT#MS.

ARTÍCULO 4º.- Limítase al Farmacéutico Señor VICTOR DANIEL COLOMBARI, Documento Nacional de 
Identidad N° 14.857.397, Matrícula Nacional N° 10.338, como director técnico de la firma LABORATORIOS 
POEN S.A.C.I.F.I.  designándolo como director técnico de la firma LABORATORIOS POEN S.A.U.

ARTÍCULO 5º.- Limítanse a la Farmacéutica Señora ESTELA ALEJANDRA COLLADO, Documento Nacional 
de Identidad N° 22.098.805, Matrícula Nacional N° 12.029, y a la Farmacéutica Señora VALERIA JORGELINA 
SAVIGNANO, Documento Nacional de Identidad N° 22.669.195, Matrícula Nacional N° 13.053, como Co-
directoras técnicas de la firma LABORATORIOS POEN S.A.C.I.F.I.  designándolas como Co-directoras técnicas 
de la firma LABORATORIOS POEN S.A.U.

ARTÍCULO 6º.- Practíquense las atestaciones correspondientes en los Certificados Nros. 9.101, 9.107, 9.115, 
9.161, 21.594, 22.848, 24.380, 26.474, 26.610, 30.854, 34.945, 35.469, 36.457, 36.459, 36.557, 38.251, 38.312, 
38.669, 39.060, 39.186, 39.752, 42.081, 42.340, 43.106, 43.120, 43.582, 43.618, 44.902, 44.946, 46.337, 46.773, 
46.982, 47.085, 47.188, 47.354, 47.750, 48.167, 48.172, 48.301, 48.308, 48.317, 48.493, 48.630, 48.896, 49.102, 
49.159, 49.191, 49.469, 49.698, 49.793, 49.934, 50.395, 50.405, 50.663, 51.397, 51.521, 51.754, 51.955, 52.151, 
52.359, 52.812, 52.874, 53.030, 53.268, 53.297, 53.882, 54.024, 54.154, 54.279, 54.308, 54.394, 55.419, 55.507, 
55.575, 55.759, 55.819, 55.857, 56.055, 56.123, 56.313, 56.542, 57.282 y 57.455, de titularidad de la firma, 
cuando se presenten acompañados de esta disposición.

ARTÍCULO 7º.- Extiéndase los Certificados Versionados Actualizados Nros. 57.638, 57.681 y 58.028, 
consignando la nueva razón social; los que deberán ser solicitados ante la Dirección de Gestión de Información 
Técnica.

ARTÍCULO 8º.- Regístrese; remítese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para que extienda el 
Certificado mencionado en el artículo 3°. Notifíquese.  Hecho, remítese a la Dirección de Relaciones 
Institucionales (ANMAT FEDERAL) para su conocimiento. Cumplido, archívese.

EX-2020-28459349-APN-DGA#ANMAT



 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.06.19 22:37:29 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.19 22:38:39 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-28459349- -APN-DGA#ANMAT LABORATORIOS POEN S.A.U., CUIT N° 
30503832328

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento LABORATORIOS POEN S.A.U., CUIT N° 30503832328, ha sido habilitado 
como ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE 
COLIRIOS (SOLUCIÓN, EMULSIÓN Y SUSPENSIÓN) Y SEMISÓLIDOS OFTÁLMICOS (GEL, UNGÜENTO 
Y CREMA) EN TODOS LOS CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, 
NI HORMONALES; IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta 
sita en la calle Bermúdez N° 1004 y General César Díaz N° 5015, ambas de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires; DEPÓSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO, PRODUCTOS TERMINADOS, 
RECEPCIÓN Y EXPEDICIÓN DE INSUMOS, sitos en la Av. Gaona N° 5120 y en la calle Fonseca N° 652, 
ambas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; DEPÓSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO 
PRIMARIO Y SECUNDARIO, sito en la Calle de la Costa s/n, de la localidad de Tapiales, Partido de la 
Matanza, Provincia de Buenos Aires, todas las instalaciones para trabajar en forma conjunta (CAMBIO DE 
RAZÓN SOCIAL); encontrándose inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 
MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).- 

EX-2020-28459349-APN-DGA#ANMAT.-AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALegajo N° 6263.- 

DI-2020-4512-APN-ANMAT#MS.-

 

 



Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 12:12:41 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 12:13:54 -03:00 
 


	fecha: Viernes 19 de Junio de 2020
	numero_documento: DI-2020-4512-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


